40

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLVIII

P:R'EFETVRAMUN ~PE.

AGRICOLANDIA
UM NOVO JíJTO Dí ADMINISTRAR
IN. IUIOo ~lM-•(;(11 IIIIO -Gff'c ~

C..."ffl'J . M..S:W.,11õN0• 41

PORTARIA Nº 1812019, 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

o PREFEITO MUNICIPAL DE AGRICOLÃNDIA - Estado do Plauf, no uso das

atribuiçôes legais que lhe são conferidas .

RESOLVE:

Art. 1° · Designar, SOLANGE FERNANDES DE OLIVEIRA S ILVA, CPF: 476.293.803·30,

a atuar Como T~CNICA responsável pot conferência e autenticação de Cel'tificados e

Históric;oe Es.oolares das eswlas municipais destes município, junto a Secretaria

Municipal de Educação.

Ar1 . r -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

• •
~UABRÃNCÂ

Mais dan,wa/vfmu"1 flltl JIOSSD Pll'ttl

Agricolãndia(PI), 05 fevere·ro 2019.

ESTAOO 00 PIAUÍ
PREfEt"TURA MUNIOPA1 DE ÁGUA BRANCA
OJPJ, 06.S.54.760/0001-27
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETt:

Agua Branca (Pi), 06 de fevereiro de 2 019.

PROCBDIMENTO DB lliEXIGIBILWADE N" 004/2019

OBJETO: Prestaçã.o de Servi.ços Técnicos Con.tãbeis junto aos
Ministêrios da Saúde atravês do Sistema SIOPS - Sistema de
Orçamento Público em Saúde - Bimestrais e da Educação através do
Sistema SIOPE - Sistema de Orçame nto Publico em Educação - Anual
e Elaboração da LOA - Lei OrçamentáJ·ia Anual, LDO - Lei de Diretrizes
Orçamentãrias, Confecção e Consultoria das Prestações de Contas
Mensal (documental), Eletrônica a.través do Sistema SAGRES e
Documentos WEB ao Tribunal de Contas do Estado, durante o
Exercício de 2019.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro nos Art. 25, li , e/e a rt. 13, III , da Lei n º 8.666/93 e no
Parecer da Assessoria Juridka deste Município, Ratifico a orien tação,
~cníca da Comissão Permanente de Licitações e d etermino a
contratação de PLANACON CONTABILIDADE SOCIEDADE SIMPLES
LTDA para a prestação dos cita.dos serviços. O valor mensal do con trato
serã de R$ 17.507,00 (dezessete mil quinhentos e sete reais), conforme
documentos que fazem parte deste processo.

Publique-se no prazo d e 05 (cinco) d ias.

Jonas Moura de Araújo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA - PI
EXTRA TO DE COl'•ffRATO

PROCEDIME TO DE INEXJGIBILIDADE º 004/2019.
CONTRATANTE: MtJNICÍPCO DE ÁGUA BRANCA - PI
CONTRATADA: PLANACO CONTABILIDADE SOCIEDAD
SIMPLES LTDA
C J: 0l.120.536/0001-03
ENDEREÇO: Rua Zeferino Vieira., 544, Vermelha, Teresina-PI.
OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos Contábeis junto aos
Ministério da Saúde através do Sistema. SIOPS - Sistema. de Orçamento
Público em Saúde - Bimestrais e da Educação atravé do Sistema SIOPE -
Sistema de Orçamento PúbLico em Bducação - Anual e Elaboração da
LOA - Lei Orçamentária Anual, LDO - Lei de Diretrizes Orçameotárias.
Confeoção e Consultoria das Prestações de Contas Mensal (documental).
Eletrônica através do Sistema SAGRES e Documentos WEB ao Tnõunal
de Contas do Estado, durante o Exercício de 20 19.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Munícípal
V ALO R ME SAL: RS 17.507, 00 (dezessete mil quinhentos e sete reais)
DATA: 06/02119.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II, e/e art. 13, IH, da Lei nº
8.666/93 .
A I ATURA : Prefeitura Munícipal. de Água Branca-PC e
PLA ACON CONTABILIDADE SOCIEDADE SIMPL S LTDA

ESTADO DO PIAU{
PREHmJRA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA
C!NPJ : 06.5.54.760/0001-27
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

Agua Branca (PI), 06 de íevereiro de 2019.

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2019

OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados
de Consultoria na Elaboração de Estudos Técnicos, Planejamento,
Cadastros junto ao SICONV, SIGA, SIMEC e SISCON.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro noo Art. 25, II, c/c art. 13, III, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da
Assessoria Juridica deste Município, Ratifico a orienta.ção técnica da Comissão,
Permanente de Licitações e determino a contratação de PLANACON •
PLANEJAMENTO ASS.ESSORIA DE PROJETOS TÉCNlCOS LTDA, CNPJ:
06,164.260/0001-89, para a prestação dos citados serviços. O valor mensal
do contrato será de R$ 5.162,00 ,(cinco mil cento e sessenta e dois reais),
conforme documentos que fazem parte deste processo.

Publique-se no prazo de 05 (cinco) cüas.

Jonas Moura de Araujo
Prefeito Municipal